
اعتراض هواداران 
استقلال به اتلاف وقت

ــگاه  ــی از عادت های غلط باشـ یکـ
ــه توسط  ــه همیشـ ــتقلال کـ اسـ
ــرار  ــم تکـ ــران این تیـ ــام مدیـ تمـ
ــود، اتلاف وقت و از دست  می شـ
ــرایط  ــان است. این شـ دادن زمـ
ــبیه فصل  ــلاً شـ ــتقلال کامـ اسـ
ــز تغییر  پیش است و هیچ چیـ

ــرده است.  نکـ
ــردرگم  ــتقلال سـ ــران اسـ مدیـ
ــم  ــرمربی تیـ ــاب سـ ــرای انتخـ بـ
ــه  نتیجـ ــه  بـ ز  ــو هنـ و  ــتند  هسـ
ــیده اند. همین نکته  ــی نرسـ قطعـ
ــه در  ــتقلال را کـ ــواداران اسـ هـ
فصل بیست و دوم در گرفتن 
ــران کرده  ــد، نگـ ــاکام بودنـ ــام نـ جـ
ــتا تعدادی  است. در همین راسـ
ــران  ــواداران معترض و نگـ از هـ
ــل  ــته مقابـ ــتقلال روز گذشـ اسـ
ــگاه تحصن کرده و خواستار  باشـ
 . ند ــد شـ بی  ــرمر سـ ب  ــا نتخـ ا
ــنبه  ــتقلال روز شـ مدیرعامل اسـ
ــتقلال خواست  ــواداران اسـ از هـ
ــد  ــرمربی جدیـ ــاب سـ ــرای انتخـ بـ
ــه او  ــتری بـ ــان بیشـ ــم زمـ این تیـ
ــه هر بار نام یک  ــد، اما اینکـ بدهنـ
ــتقلال  ــگاه اسـ مربی از درون باشـ
ــواداران این  ــد، هـ ــرون می آیـ بیـ
ــه و عصبی  ــم را بشدت کلافـ تیـ

ــرده است. کـ
 

مدیران استقلال 
بازیکن می گیرند؟

ــتقلال  ــگاه اسـ حواشی در باشـ
ــدنی نیست. بزرگترین  ــام شـ تمـ
ــی  ــم طـ ــه این تیـ ــه بـ ــی کـ معضلـ
ــه زده،  ــر ضربـ ــال های اخیـ سـ

ــی است.  بی ثباتـ
بی ثباتی در بخش مدیریت 
ــی به  ــه در نهایت این بی نظمـ کـ
ــز  ــگاه نیـ ــر باشـ ــای دیگـ بخش هـ
نفوذ می کند. واقعیت این است 
ــتقلال  ــگاه اسـ ــئولان باشـ که مسـ
ــد  ــرمربی جدیـ ــاب سـ ــرای انتخـ بـ
ــوم  ــده اند و معلـ ــتأصل شـ مسـ
ــه  ــتقلال بـ نیست نیمکت اسـ
ــود. اگر  ــپرده شـ ــه شخصی سـ چـ
همچنان بلاتکلیفی در نیمکت 
ــد  ــته باشـ ــه داشـ ــتقلال ادامـ اسـ
ــان در فصل نقل و  ــرای اینکه زمـ بـ
انتقالات از دست نرود، مدیران 
ــل  ــان وارد عمـ ــگاه خودشـ باشـ
ــد.  ــوند و بازیکن می خرنـ می شـ
ــتباه فصل  ــاق اشـ ــن اتفـ ــاً ایـ دقیقـ
ــل از آمدن  ــاد و قبـ ــم افتـ پیش هـ
ــر  ــورد نظـ ــان مـ ــاپینتو بازیکنـ سـ
ــده بودند.  ــداری شـ ــگاه خریـ باشـ
ــه همین دلیل بود  ــم بـ ــاید هـ شـ
ــا برای  ــا هفته هـ ــی تـ ــه این مربـ کـ
ــی تیمش  ــاب ترکیب اصلـ انتخـ

ــود. ــردرگم بـ سـ

 
شروع تمرین با مربی 

موقت صحت ندارد
استقلال همچنان در بلاتکلیفی 
ــوم  ــرد و معلـ ــر می بـ ــه سـ ــق بـ مطلـ
ــتی در انتظار  نیست چه سرنوشـ
ــه همین  ــم است. بـ ین تیـ ا
ــه تیم  ــده بود کـ ــایعه شـ دلیل شـ
ــان را از  ــه زمـ ــرای اینکـ ــتقلال بـ اسـ
ــود را  ــات خـ ــد تمرینـ دست ندهـ
ــروع می کند  ــا مربی موقت شـ بـ
ــگاه  ــئولان باشـ اما اینطور که مسـ
ــأله  ــد این مسـ ــتقلال می گوینـ اسـ
ــا وقتی مربی  ــدارد و تـ صحت نـ
ــا این تیم  ــتقلال بـ ــد اسـ جدیـ
ــات تیم  ــدد، تمرینـ ــرارداد نبنـ قـ

ــود.  ــروع نمی شـ ــتقلال شـ اسـ
ــه گذشت تعدادی  ــی کـ در فصلـ
ــتند  ــاد داشـ ــان اعتقـ از کارشناسـ
بی  خو زی  ــا بدنسـ ــتقلال  سـ ا
ــم  ــر این تیـ ــته است و اگـ نداشـ
ــه موقع  ــود را بـ ــم تمرین خـ ــاز هـ بـ
ــل  ــا مشکل فصـ ــد بـ ــروع نکنـ شـ
ــد.  ــد شـ هـ ــه خوا جـ پیش موا
ــی  ــه بی ثباتـ ــه بـ ــا توجـ ــتقلال بـ اسـ
ــود  ــای خـ ــام بخش هـ ــه در تمـ کـ
ــده  ــه تیم بیماری تبدیل شـ دارد بـ
ــد  ــگار هیچ کس بلـ ــه انـ است کـ
ــد نسخه  ــا نمی خواهـ نیست یـ
ــد. ــم بپیچـ ــرای این تیـ ــتی بـ درسـ

روزبه چشمی

 باز هم در ترکیب تیم ملی

 روزبه چشمی دوران خوب فوتبالش را پشت سر می گذارد، هر بازیکنی در 
این ورزش یک نقطه اوجی دارد و این نقطه اوج برای روزبه از جام جهانی 
شروع شد. انگار این بازیکن بعد از جام جهانی خیلی پخته تر شد و حالا 
به یکی از ارکان تیم ملی تبدیل شده است. چشمی در بازی با قرقیزستان 
در ترکیب اصلی بود و اینطور که گفته می شود در بازی فینال هم جزو 

یازده بازیکن اصلی تیم ملی است.

مهدی قایدی

 علاقه به لژیونر شدن

 مهدی قایدی در فصلی که گذشت لیگ را خوب شروع نکرد و به همین 
دلیل جام جهانی را از دست داد، اما او خیلی زود توانست خودش را جمع 
و جور کند و دوباره به روزهای اوج خود برگردد. قایدی یکی از بهترین 
بازیکنان استقلال در فصل بیست و دوم بود و می توانست آقای گل لیگ 
هم شود. این بازیکن که  بازیکن تیم الاهلی محسوب می شود در اردوی 

تیم ملی به این نکته اشاره کرده که خیلی دوست دارد لژیونر شود.

امیرحسین صادقی

حمایت از نکونام

 امیر حسین صادقی از جمله پیشکسوتان استقلال است که در فضای 
مجازی فعال بوده و از این طریق با هواداران استقلال در ارتباط است. 
صادقی این روزها در پیج شخصی اش از جواد نکونام حمایت کرده است 
و استوری او دست به دست می چرخد. تعدادی از پیشکسوتان استقلال 
بر این باور هستند که اگر قرار است گزینه این تیم داخلی باشد، نکونام 

بهترین انتخاب خواهد بود.
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که موجب شده  از دلایلی  بخشی 
بدهی های قابل توجهی در استقلال 
انباشته شود،  به قراردادهای نامناسبی 
مربوط است که در گذشته و حال با 
بازیکنانی منعقد شده که بازدهی اندکی 
در ترکیب این باشگاه داشته اند. درواقع 
می توان تعداد قابل توجهی از بازیکنان 
را در تاریخ حیات باشگاه استقلال 
مثال زده که با وجود دریافتی های قابل 
توجه،  بازدهی مناسب نداشته اند. اما 
نگاهی به فهرست بازیکنان فصل پیش 
نیز بار دیگر پرده از یک ضرر مالی بزرگ 
برای باشگاه استقلال برمی دارد. زیانی که 
ناشی از پرداختی های نسبتاً قابل توجه به 
برخی بازیکنان است،  درحالی که دقایق 

اندکی برای این باشگاه بازی کرده اند.
در فصلی که گذشت برخی از بازیکنان 
استقلال که زیر 10 دقیقه برای این تیم به 
میدان رفته اند و برخی دیگر که نسبت 
به مجموع دقایق طول فصل درصد 
اندکی در ترکیب بوده اند،  رقمی بالغ 

بر50 میلیارد تومان دستمزد دریافت 
کرده اند. پرداخت این مبلغ قابل توجه 
هیچ ثمره ای برای باشگاه استقلال 
نداشته است و صرف نظر از اینکه 
سرمربی استقلال نیز توجه آنچنانی به 
این بازیکنان نداشته،  دستمزدی که 
برای برخی از این گروه پیش از شروع 
فصل تعریف شده با عملکردشان 

همخوانی ندارد.
جای پرسش جدی وجود دارد که وقتی 
بازیکنی همچون امیرعلی صادقی در 
پازل تاکتیکی سرمربی نیست چرا 
باشگاه استقلال برایش 13 میلیارد 
تومان دستمزد تعریف می کند؟ آیا 
پرداخت چنین دستمزدی برای این 
بازیکن عجیب نیست؟ صادقی هر قدر 
هم که بازیکن آینده داری باشد،  نباید 
با چنین دستمزدی در باشگاه استقلال 
فعالیت کند و مدیران باید پیش از عقد 
قرارداد حد فنی این بازیکن را به خوبی 
مورد تجزیه و تحلیل قرار می دادند و بعد 

از بررسی های دقیق برای او دستمزد 
تعیین می کردند.

اوج شگفتی در دستمزد به بازیکنانی که 
زیر 10 دقیقه برای استقلال بازی کردند به 
ماجرای عزیزبک آمانوف مربوط می شود 
که قرارداد فصل پیش او 350 هزار دلار 
بود و حتی یک دقیقه هم در ترکیب 
استقلال به میدان نرفت و روشن نیست 
که اساساً چرا آمانوف پیش از شروع فصل 
مورد تأیید سرمربی یا مدیران قرار گرفته 
است؟ هیچ بعید نیست حضور این 
بازیکن با خواست افرادی جز سرمربی در 
استقلال صورت گرفته باشد تا نتیجه ای 

نامطلوب به بار آید.
 

به این اسامی توجه کنید:
1- سبحان خاقانی )صفر دقایق بازی( 
اصل قرارداد بدون آ پشن  1 میلیارد 

تومان
 )نکته: به طور قطع قرارداد سبحان 

خاقانی نیز به روز شده(

۲- عزیز بک آمانوف )صفر دقیقه بازی( 
350 هزار دلار

 3- آرتین مرادی )صفر دقیقه بازی(
 ۴0 میلیون تومان

۴-    مهدی تسلیمی.  )صفر دقایق بازی(  
مبلغ ۴0 میلیون تومان

5- محمدحسین زواری )۴6 دقیقه بازی( 
کمتر از 1/5 درصد دقایق بازی،  مبلغ ۴ 
میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون تومان

6-امیرعلی صادقی )1۲3 دقیقه بازی(  
کمتر از 5 درصد دقایق بازی،  مبلغ 

13میلیارد تومان
۷- سینا سعیدی فر)135 دقیقه بازی( 
کمتر از5 درصد دقایق بازی،  مبلغ 

3میلیارد تومان
۸-آرمان رضایی )169 دقیقه بازی( کمتر 
از 5 درصد دقایق بازی،  مبلغ 9میلیارد 

تومان
با احتساب بازیکن خارجی صفر درصد 
با دلار جمع هزینه ۸ نفر  3۷ میلیارد 

تومان. 

 zسوژه

محبی از استقلال دورتر شد

 بهترین پاسور آبی ها پرید؟
 محمد محبی طبق آمار بهترین خرید 
استقلال در فصل بیست و دوم بود. محبی 
از سانتاکلارا به صورت قرضی به استقلال 
آمد و آن قدر خوب کار کرد که بهترین پاسور 
این تیم شد. محبی با توجه به درخششی 
که در فصل گذشته داشت مورد توجه 
امیر قلعه نویی قرار گرفت و به اردوی تیم 
ملی دعوت شد. این بازیکن در بازی با 
قرقیزستان هم پاس بسیار خوبی به مهدی 
طارمی داد و در نهایت این بازیکن هم پاس 
گل محبی را تبدیل به گل کرد. در حالی که 
محبی این روزها به خوبی می درخشد، اما 
از اردوی ملی پوشان خبر بدی در خصوص 
این بازیکن به گوش می رسد که قطعاً 

باعث نگرانی و عصبانیت هواداران استقلال 
خواهد شد. اینطور که گفته می شود یک 
تیم اروپایی خواهان جذب او شده است و 
سانتاکلارا هم با این انتقال مشکلی ندارد 
اگر خبر منتشر شده به حقیقت بپیوندد و 
محبی جدایی اش قطعی شود،استقلال برای 
جانشین این بازیکن با چالش بدی مواجه 
می شود. خبر جدایی مهدی قایدی و محمد 
محبی، دو بازیکن ستاره استقلال جدی 
است و اگر این اتفاق بیفتد، استقلال برای 
خرید بازیکنانی در چنین سطحی با مشکل 
مواجه می شود. این روزها حال و هوای 
استقلال اصلاً خوب نیست و خبر جدایی 
بازیکنانش حال این تیم را نیز بدتر می کند.

سعید لطفی مدافع سابق استقلال، با اشاره به 
اینکه نکونام گزینه مناسبی برای سرمربیگری 
تیم فوتبال استقلال نیست، گفت: »جواد 
نکونام برای سرمربیگری استقلال خیلی 
کوچک است و در حد و اندازه های این تیم 
بزرگ نیست. امیدوارم اعضای کمیته فنی هر 
چه زودتر یک تصمیم مناسب بگیرند و مربی 
اصلح را برای سرمربیگری استقلال معرفی 
کنند تا فردا پاسخگوی هواداران باشند. 
استقلال گزینه های بهتری نسبت به نکونام 
دارد، چون او در حد سرمربیگری یک تیم لیگ 
برتری هم نیست. وی با کدام روزمه مربی تیم 
لیگ برتری شد؟ این آقا را در یک تیم سرمربی 
کردند و در ادامه نیز آنقدر آزمون و خطا می کنند 
تا سرانجام مدعی سرمربیگری در تیم بزرگ 

استقلال می شود.« لطفی با اشاره به اینکه 
پروسه مربیگری در فوتبال ایران درست و سالم 
نیست، گفت: »در فوتبال ایران یک سری افراد 
بلافاصله بعد از اتمام فوتبال بازی کردن شان، 
مربیگری در سطح اول فوتبال ایران را شروع 
می کنند. در حالی که در اروپا زیدان هم قبل 
از اینکه سرمربی رئال مادرید شود، چندین 
سال در تیم های پایه رئال کار کرد، پله پله بالا 
آمد، تجربه کسب کرد، در برخی از کلاس ها 
آموزش دید، سپس سرمربی رئال مادرید 
شد.« این بازیکن قدیمی در آخر گفت: »همه 
این سال هایی که در فوتبال هستم دانسته ام 
اکثر هواداران برای شان مهم نیست چه کسی 
سرمربی باشد و فقط می خواهند تیم شان در 

شرایط خوبی باشد و قهرمان شود.«

لطفی: نکونام برای 
استقلال کوچک است

50 میلیارد برای سیاه لشکر استقلال

پول یا علف خرس؟
مقایسه

با توجه به نوسان قیمت دلار نمی شود رقم دقیقی را برای مجموع 
دستمزدی که پرداخت شده تعیین کرد اما طبق برآوردی که شده 

بیش از 50 میلیارد تومان هزینه بازیکنانی شده که دقایق آنچنانی 
برای استقلال به میدان نرفته اند. به این جمع می شود حامدی فر را 
هم اضافه کرد اما مجموع دقایق حضور او با احتساب بازی در جام 
حذفی بیش از 200 دقیقه است و به همین دلیل او از این فهرست 
خارج شده اما به هرحال مدیران و تصمیم گیران باشگاه استقلال 
باید توجه ویژه ای به توازن دستمزد و مقدار به کارگیری بازیکنان 
داشته باشند. بازیکنی که از همان ابتدای قرارداد مشخص است 
جایی در ترکیب ندارد و حتی شانس آنچنانی را هم نمی شود برای 
حضور تعویضی او درنظر گرفت، نباید قراردادی بیش از 10 میلیارد 

منعقد کند. در حالی که کل قراردادهای ملوان شامل بازیکن، 
کادر فنی،  پشتیبانی،  سرپرست تیم،  پزشکی و.... 2۸ میلیارد 

تومان می شود. پرداخت بیش از 50 میلیارد تومان به بازیکنانی با 
بازدهی اندک توجیه پذیر نیست و بدون شک باشگاه استقلال باید 

مدیریت مناسبی را درآینده به کار بگیرد تا لااقل فصل بعد کلاه 
سر این باشگاه نرود و پول های بی حساب در جیب بازیکنانی قرار 

نگیرد که در حد و اندازه این باشگاه نیستند و به نوعی سیاهی 
لشکر به حساب می آیند!

ZOOM


